



**Artikelbezeichnung:** SCHWARZKÜMMEL BIO AEGYPTISCH OEL Kapseln  
Nahrungsergänzungsmittel

**Bezeichnung des Lebensmittels:** BIO SCHWARZKÜMMELÖL\* mit dem Antioxidationsmittel „Stark tocopherolhaltige Extrakte“ in BIO-Gelatine\*-Kapseln

**Zutaten pro Kapsel:**

BIO-Schwarzkümmelöl aus kontrolliert biologischem Anbau\* kaltgepresst 500 mg, BIO-Gelatine\*, Feuchthaltemittel: Glycerin, gereinigtes Wasser, Antioxidationsmittel Stark tocopherolhaltige Extrakte natürlichen Ursprungs (entspricht ca. 5 mg natürlichem Vitamin E) \* aus kontrolliert biologischem Anbau DE-ÖKO-003 (Bio-Gelatine\*, Glycerin und gereinigtes Wasser in der Kapselhülle).

**Nettofüllmenge in Gramm/ Packungsgröße und Verpackungsart:**

60 Kapseln (= 43 g) PZN 01569908 / 17,90 Euro (Grundpreis: 41,63 Euro /100 g)  
120 Kapseln (= 86 g) PZN 01569920 / 32,60 Euro (Grundpreis: 37,91 Euro /100 g)  
180 Kapseln (= 129 g) PZN 01569943 / 42,90 Euro (Grundpreis: 33,26 Euro /100 g)

**Aufbewahrung und Haltbarkeit:** Bitte an einem kühlen Ort trocken und lichtgeschützt lagern. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufzubewahren. Mindesthaltbarkeit ab Herstellung: 2 Jahre

**Anbieter:**

DYNAMIS Gesundheitsprodukte Vertriebs-GmbH – D-82467 Garmisch-Partenkirchen

**Ursprungsland: Ägypten**

Die Bio-Schwarzkümmelsaat „Nigella sativa“ (zu 100% aus Ägypten), sowie Bio-Pressung und Verkapselung in Deutschland sind BIO-zertifiziert (DE-ÖKO-003)

**Verzehrempfehlung für Erwachsene und Jugendliche:**

Erwachsene und Jugendliche bis 3 x täglich 1 - 2 Kapseln, Schulkinder 2 Kapseln täglich mit ausreichend Flüssigkeit schlucken. Bitte die Verzehrmenge nicht überschreiten.

Ø Nährwertangaben	pro 2 - 6 Kapseln täglich	% RDA*
BIO-Schwarzkümmelöl	1000 bis 3000 mg	---**
Linolsäure	600 bis 1800 mg	---**
Stark tocopherolhaltige Extrakte natürlichen Ursprungs ***	10 bis 30 mg α-TE	83 bis 250 %

\* RDA: tägliche Zufuhrempfehlung gemäß EU-Richtlinie \*\* noch kein RDA-Wert veröffentlicht  
\*\*\* eingesetzt als Antioxidationsmittel

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und für eine gesunde Lebensweise.

**Kontrolliert hochwertige BIO-Qualität mit Dynamis Bio-Schwarzkümmelöl**

- Das in den Bio-Weichgelatine-Kapseln enthaltene schonend verarbeitete, qualitäts- und rückstandsgeprüfte Bio-Schwarzkümmelöl aus kontrolliert biologischem Anbau in Ägypten wird durch kalte Pressung aus den sonnengereiften Samen des Ägyptischen BIO-Schwarzkümmel „Nigella sativa“ schonend gewonnen.
- Die im Blister eingesiegelten Kapseln schützen das sorgfältig verarbeitete empfindliche Öl vor Luftsauerstoff und erleichtern die Mitnahme unterwegs und auf Reisen.
- Von der BIO-Saat aus Ägypten über die werterhaltende BIO-Pressung bis zum hochwertigen Qualitäts-Produkt gemäß EU-Öko-Verordnung BIO-zertifiziert durch DE-ÖKO-003